

Изменение № 2 ГОСТ 19538—74 Замазка ЗЗК-Зу. Технические условия
Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета
СССР по стандартам от 18.09.89 № 2772

Дата введения 01.04.90

Вводная часть. Третий абзац исключить.

Пункт 1.1 после слов «фракции С₁₀—С₁₆» дополнить словами: «или фракции С₁₇—С₂₀».

Пункт 1.3. Таблица. Графа «Наименования показателей». Пункт 3 дополнить единицей измерения: 0,1 мм;

пункт 4 изложить в новой редакции: «4. Коррозионное воздействие на металлы».

Пункт 2.2, 3.1. Заменить ссылку: ГОСТ 2517—80 на ГОСТ 2517—85.

Пункт 2.3. Исключить слова: «по нему».

(Продолжение см. с. 102)

(Продолжение изменения к ГОСТ 19538—74)

Пункт 3.2. Заменить размер пластинки: 50×70×2 мм на 50×70×3 мм.

Пункт 3.3. Заменить слова: «Испытания на коррозию проводят» на «Коррозионное воздействие на металлы определяют».

Пункт 4.1. Заменить ссылку: ГОСТ 1510—76 на ГОСТ 1510—84.

(ИУС № 12 1989 г.)